45Teresina - Segunda-feira, 01 de dezembro de 2008 • No 230

Diário Oficial

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 042/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO
(A): GRUPO DE TEATRO HARÉM PICTURES – FUNDED;OBJETO:
transferência de recursos financeiros como apoio para implantar a Escola
de Arte no Espaço Cultural Major Selemérico em Oeiras, em parceria com
a Escola de Música Possidônio Queiroz em Oeiras -PI; VALOR: R$ R$
14.332,00 (quatorze mil trezentos e trinta e dois reais)por conta do Projeto/
Atividade: 2287, Elemento de Despesa: 335043  e Fonte de Recurso:
00.VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir de sua assinatura e
término com o transcurso do prazo de 120 (cento e vinte) dias; DATA DE
ASSINATURA:  10/11/08.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 043/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO
(A): CENTRO UNIFICADO DE CULTURA E CIDADANIA -
CUCC;OBJETO: transferência de recursos financeiros como apoio ao
Projeto “Trampo Musical” a ser desenvolvido no Bairro Santo Antônio
em Teresina com o objetivo de intensificar a cultura na periferia por meio
da música, assistindo aos adolescentes e jovens da comunidade e
adjacências; VALOR: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) por conta
do Projeto/Atividade: 2287, Elemento de Despesa: 335043  e Fonte de
Recurso: 12.VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir de sua
assinatura e término com o transcurso do prazo de 120 (cento e vinte)
dias; DATA DE ASSINATURA:  10/11/08.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRA TIV O
CONTRATO Nº 166/08

CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : SHALOM TUR; OBJETO: contratação de transporte
(tipo VAN) para deslocamento dos artistas participantes do I FESTIVAL
DE TEATRO LUSÓFONO na cidade de Teresina-PI. VALOR : R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais) em parcela única; Fonte de Recurso: 00;
Projeto/Atividade: 2287, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 22/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A E  JUSTIFICATIVA
CONTRATO Nº 253/08

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: HORTENCIO DE CASTRO BARBOSA FILHO;
OBJETO: contratação de Bandas Musicais para apresentação a ser
realizada dentro da programação alusiva ao Dia do Piauí; VALOR : R$
2.000,00 (dois mil reais) em parcela única; Projeto/ Atividade: 2286; Fonte
de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 16/10/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
 DO CONTRATO Nº 129/08.

A FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ – FUNDAC  na conformidade do

artigo 10 do Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o

Estatuto da FUNDAC), VEM  retificar através do presente termo, a descrição

referente à assinatura da Presidente da Fundac no contrato, Extrato

Publicado no D.O.E. N° 159, 21/08/2008, pág. 12, devendo o mesmo ser

RETIFICADO  para SÔNIA MARIA DIAS MENDES - PRESIDENTE. A
presente retificação tem efeitos retroativos para a data da assinatura do

Contrato n° 129/08, qual seja, 01/08/2008.

CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
 DO CONTRATO Nº 131/08.

A FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ – FUNDAC  na conformidade do

artigo 10 do Decreto Estadual nº 11569 de 10/12/2004 (que aprovou o

Estatuto da FUNDAC), VEM  retificar através do presente termo, a descrição

referente à assinatura da Presidente da Fundac no contrato, Extrato

Publicado no D.O.E. N° 159, 21/08/2008, pág. 12, devendo o mesmo ser

RETIFICADO  para SÔNIA MARIA DIAS MENDES - PRESIDENTE. A
presente retificação tem efeitos retroativos para a data da assinatura do

Contrato n° 131/08, qual seja, 01/08/2008.

CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 039/2008

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO
(A): ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA INTEGRADA DE MORADORES DE

CRUZES E SOBRADO - ACIMCS; OBJETO: transferência de recursos

financeiros como apoio para prensagem de 1000 (mil) cópias, com encarte,

do DVD “Candeeiro no Folclore”; VALOR: R$ 5.00,00 (cinco mil reais),

por conta do Projeto/Atividade: 2287, Elemento de Despesa: 335043  e

Fonte de Recurso: 00.VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir

de sua assinatura e término com o transcurso do prazo de 120 (cento e

vinte) dias; DATA DE ASSINATURA:  07/10/08.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE